Nordkap 70-A
WandauBenmaB: 360 x 300 cm
Bohlenstarke: 70 mm

5 Norclkap 70-A e S
l—/“< >\." Ay e ? gl

Kontrolliert durch:

Achtung: Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Va 24.08.15



3D-Darstellung und Grundriss
Nordkap 70-A

oooooooo




Lagerholzplan und Fundamentplan
Nordkap 70-A

Wir empfehlen als Fundament fiir lhr Gartenhaus eine vollflachig,
festgegriindete gepflasterte oder betonierte Flache.
Wahlweise ist auch ein Punkt- oder Streifenfundament méglich.

Frei wahlbare Abstande aller innenliegender Fundamentholzer.
Maximaler Abstand jedoch 65 cm.

299

GR2

359
GR1

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Va 24.03.15



Teileliste 1
Nordkap 70-A

Pos Ary| Profil LENGHT
Nordcap 70 A (mm) (mm)
001 e 2660 — Wall-log/Bohle/Madrier 2 | 70x130 | 3200
002 B 2860 o] Wall-log/Bohle/Madrier 2 | 70x130 | 3200
003 B 2860 — Wall-log/Bohle/Madrier | 15 | 70x130 | 3200
004 | Wall-log/Bohle/Madrier | 13 | 70x130 | 950
005 ey Wall-log/Bohle/Madrier | 1 | 70x130 | 1350
006 — Wall-log/Bohle/Madrier | 1 | 70x130 | 1600
007 | 780| v 1100 Wall-log/Bohle/Madrier 1 T0x130 1950
008 - 2860 — 1500 AU tos/BONEIRNET | | 905130 | 4700
009 1& : 2860 —H 500 - Wall-log/Bohle/Madrier | 1 70x130 | 3600
010 o 2860 — Wall-log/Bohle/Madrier | 1 | 70x130 | 3850
011 1&?4 I 2860 —H 1100 Wwall-log/Bohle/Madrier | 1 | 70x130 | 4200
012 & 260 — s HSBEREE q0a30 [ 4700
03 100, 1560 _ Wall-log/Bohle/Madrier | 1 T0x65 1730
0 302 100 Wall-log/Bohle/Madrier | 1 | 7065 | 477
015 1&?4 1560 ] Wall-log/Bohle/Madrier | 1 | 70x130 | 1730
016 %ﬁg Wall-log/Bohle/Madrier | 15 | 70x130 | 472
017 st B Wall-log/Bohle/Madrier | 6 | 70x130 | 1730
018 e Wall-log/Bohle/Madrier | 8 | 70x130 | 562
019 — Wall-log/Bohle/Madrier | g | 70x130 | 393
020 1:?—\/ I 24t \.JS Wall-log/Bohle/Madrier | 1 | 70x130 | 3800
021 — Wall-log/Bohle/Madrier | 7 | 70x122 L6k
022 | | | Wall-log/Bohle/Madrier | 1 | 70x130 | 1917
023 Wall-log/Bohle/Madrier | 1 | 70x130 | 1977
024 T Wall-log/Bohle/Madrier | 1 | 70x122 | 464
025 2 360 N1 Wall-log/Bohle/Madrier | 1 T0x65 | 3800
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Va 24.03.15



Teileliste 2
Nordkap 70-A

Pos Arv Profiil LENGHT|
Nordcap 70 A (mm) (mm)
100 3460 100
026 H H) Wall-leg/Bohle/Madrier 15 | 70x130 | 3800
100 3460 100
0217 — ~ . Wall-log/Bohle/Madrier 1| 70x130 | 3800
028 | Wall-leg/Bohle/Madrier 1 70x130 1917
029 Wall-log/Bohle/Madrier 1 70x130 1971
FLOORBEAMS/Fundament/Solive
GR1 [ ] 2 45x90 | 3500
FLOORBEAMS/Fundament/Solive
GR2 [ ] 2 45x90 | 2990
FLOORBEAMS/Fundament/Solive
FB1 [ ] 6 45x90 | 3500
Purlins/Bachbalken/Panne
200 2860 1500
Pr1 0 i T ] 11 70x170 | 4700
200 2860 Purlins/Bachbalken/Panne 500
Pr2 0 T i ] 11 70x170 | 4700
Purlins/Dachbalken/Panne
200 2860 1500
Pr3 0 i i ] 11 70x170 | 4700
WINDOW/FENSTER 1290x996 1
WINBOW/FENSTER 765x996 1
DOOR/TUR 1588x1965 1
1 Screws/Schrauben/Vis 5x100 mm- For fixing first row of wall logs 6
/Fixierung des ersten Bahlenkranzes/Pour fixer les lamesde plancher
Nails/Ndgel/Clous 2.5x50 - For fixing floorboards/
Befestigung Fussbodenbretter/Pour fixer les lames de plancher 280
Nails/N&gel/Clous 2.5x50 - For fixing roofbeards/
3 o g reome e 370
Befestigung Bachbretter/Pour fixer les voliges
Nails/N&gel/Clous 2.5x50 - For fixing floor edge trims/
L . ) . : — 30
Befestigung Fussleisten/Pour fixer les plinthes du plancher
Nails/N&gel/Clous 2.5x50 - For fixing roofing felt fillet/
5 o . - — 20
Befestigung giebelabschlussbrett/Pour fixer la latte de finition de la couverture
Screws/Schrauben/Vis 2,5x50 mm- For fixing roof side boards and roof edge reinforcement
6 Befestigung Traufenbretter und Traufenleisten — Ll
Pour fixer les planches de rive et le tasseau de refront
Screws/Schrauben/Vis 2,5x50 mm- For fixing fascia boards and diamonds/
7 Befestigung Giebelblende und Raute <] 28
Pour fixer les planches de rive et le diamant
Screws/Schrauben/Vis 2,5x50 mm- For fixing fwindow and door trims/
8 Befestigung Fenster und tiiren/ — Lk
Pour fixer les croissilons des fenetres et des portes
9 Metal storm Brace/Gewindestange/Tige filetee 10 mm 5
Shim;Nuts/Mutter ,U-Scheibe/Ecrou;Rondelle 10 mm
For fixing storm braces/ Pour fixer les anti tempete/ Fiir Sturmleisten C
10 Pour fixgr les croissilons des fenetres et des pgrfes @ E /Ij O 3/5
Metal storm Brace/Gewindestange/Tige filetee 10 mm
KL1 213m 4  Screws 180 10 pcs.
KL2 M10 250 m 1 Plastic caps 5 pcs.
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Va 24.03.15



Teileliste 3
Nordkap 70-A

Specification for Nordcap 70 A 70x130 mm
POS| ST. B H L Teileliste
FBT Vi spetsi O runomentroLzer ]
F2 D.89m7 28 2855 FUSSBODENBRETTER L0/31/26
R1 3170 {170 ] 4700 | U~ pAchBALKEN
R2 119,92 m]20 2120 DACHBRETTER 122/94/78
R3 | 2 | 20 [120] 4700 | ' | Travfenbretter . .
R& 2 | 45| 65 | 4700 (] Traufenbretter . )
R5 I 20 1120 2300 T QGiebelabschlussleiste L
R6 L | 20| 90 | 2300 ~ Giebelabschlussleiste
WNOT| 1| 765 | 996 "3 P8
WN13| 1 [ 1290 99 P3 p3  P3 P3
P6 PT
PL  external door
DR16| 1 [1588] 1965 59 59
P1 14 m| 20 | 40 Fussbodenleiste
P2 L | 20 | 90 | 1945 | = Turleiste DR 16 . |
P3 10 | 20 | 90 | 1100 | = Tirleiste und Fensterleiste DR 16; WN 07 l ]
PL 2 | 20 | 90 | 1890 | —  Tirleiste DR 16 | .
P6 2 | 20| 90| 725 | Fensterleiste WNO7 | )
P 2 | 20| 90 [ 1250 Fensterleiste WNOT3 | ]
P8 2 | 20| 90 | 1590 | = Fensterleiste WNI3 | )

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

Va 24.03.15



Wandplane 1,2, Aund B

Nordkap 70-A

v N
08¢
! 2519 !
04 L L. Dl
1 9%€ 1Ll
T m m L_m mw 1em
920 €
920 1
920 S
920 9
920 L
5 :
> 920 o
w 920 W
v 920 43
920 €l
5% 3
Fia — i
120 ——82q] 10— 8
620 6L
| 120 % 0z
v 0Z€ d
! €6¢ !
ol L L Dl
LAl 987 1Al
100 [F ¢ nem
200 [H z
€00 [ H €
€00 [ H 4
€00 [ H 5
€00 [ H 9
s 0o 1 i
b3 €00 [H 6
€00 [ H o
€00 [ H I
€00 H A}
600 ( H €l
0o [ H [
1o ( H S
10( H 9
w0 T

80

08€
1 _ €qe 1
ol L Z'og L Ol
L 8’651 126’ oLl TZ'6e"
W 30 AL
) H
910 L0 In £
910 TH—] L10 In v
910 L0 H S
3t F— 10 H .
oL0 [H] > LL0 Hl 8
- 910 =6l 810 Hl 6
v 910 v 610 80 H o
ot 90 6L0 8L0 H | u
n 910 610 =310 Hl o
910 6L0 £8L0 H | €
910 6L0 8L0 H | n
i i e
120 ——&Z0 10— |
€20 8 gz
| G 120 0z
L o
M Cal
0Z€
L €67
ol L
g 1 0€l 8L
100 [ H
200 [ H
€00 [H
€00 [ H
€00 [ H
€00 [H
~ o 700
= %00 [H 900
%00 | H %00
%00 [ H = %00
%00 | H ~ %00
S00 ( H %00
900 [ H %00
LO0 ( H %00
S i I
0L

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

Va 24.03.15



Detail
Nordkap 70-A

T Y T £ A B

¥

\ \
_ i

|
//

[}
o}
«@©
[}
[}
o}
o
c
e}
o
c
o 9
g E 5
JOR= o5 S5
£ o2 © 9
'E_'CD ;9 80_
= =
e 5> 5 c @ >
T~ X = O O = =
T5cf o ¢ O O
TSESPLL 9O =~ &
Ego_;%%o_m 22
~ P ~ 3 >
m%oEn.g,hg’m‘o‘,e
onlas 2T g0 ,Q
_IGSLI_‘Dwm'QU)-OCD
Im_L2050¢ > E
= =~ © =
s~59=E o0 m 8¢
z2eoloSpae~Ysm
e = =
Tapraiz0a332
ro} ~ ~ \EC*-'
C 20O o o — Sn o
OCc<Cc oo © Q=2 =
= s o0+ Lmo.w
_CG.)(DN.'_..._.U)D: - =
0C0OTVopo 0O -~cQ
Q898Qcgovz s 0LE
TERocex8LTS s
§222880235883
SLLa00 Sads~
A~ N N N N N~~~ —
mmmmmmmmmmm

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

Va 24.03.15



